
SMLOUVA O DÍLO

Mariánské Lázně - údržba městské zeleně Obvod I. A

Tuto Smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva") uzavřely podle úst. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012,
občanský zákoník (dále jen ,,OZ"), následující strany:

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Město Mariánské Lázně
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
lČ: 00254061
DIČ: CZ 00254061
Bankovní spojení: kb Mariánské Lázně
č. účtu: 720331/0100
zastoupené: Martinem Hurajčíkem, starostou města
kontaktní osoba objednavatele a zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:
Ing. Zora Rákosová
tel: " 420 354 960 120
e-mail: zora.rakosova@muml.cz
(dále jen ,,objednatel")

1.2 Zhotovitel: Zahradní a parková spol. s r.o.
Sídlo: Plzeňská 608/17, 353 01 Mariánské Lázně
jednající: Miroslav Gabriel
lČ: 25205978
DlČ:CZ25205978
bankovní spojení: xxx
číslo účtu: xxx
Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: xxx, tel. " 420 xxx
e-mail: xxx
(dále jen ,,zhotovitel")

2. PŘEDMĚT DÍLA

2.1 Zhotovitel se zavazuje odborně provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele údržbu ploch
veřejné zeleně ve městě Mariánské Lázně specifikovaných v Příloze č. 2 této smlouvy. Předmět díla je
dále specifikován v přílohách této smlouvy, které jsou její nedílnou součástí.

2.2 Zhotovitel se zavazuje provádět údržbu veřejné zeleně v souladu s příslušnými právními předpisy,
touto smlouvou a dle pokynů technického zástupce objednatele. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co
je zapotřebí k provedení díla. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.
Předmět smlouvy o dílo, tj. zejména specifikace a rozsah prací je blíže specifikován v těchto přílohách:

Příloha č. 1. - Základní popis technologických postupů a doporučené termíny při údržbě jednotlivých
vegetačních prvků včetně harmonogramu prací
Příloha č. 2. - Situační mapy ploch s odkazem na zpracovaný pasport ploch veřejné zeleně přístupný
na webovém serveru.
Příloha č. 3. - Nabídková cena včetně výkazu výměr a položkového rozpočtu - Tabulky technických
specifikací služeb. Součástí je rovněž ocenění hodinových sazeb práce v údržbě, která se neprovádí
plošně a jsou poptávány průběžně technickým pracovníkem.

2.3 položkový rozpočet je zpracován dle jednotlivých požadovaných pracovních operací vztažených
k jednotlivým vegetačním prvkům. Některé pracovní operace jsou poptávány jako
kumulované/agregované položky, vycházející ze směrných ceníků Urs doplněné o specifické
požadavky objednatele.
Práce budou prováděny v termínech dle Přílohy č. 1 a dle pokynů technického zástupce objednatele,
pokud není dále uvedeno jinak.

Obsah a popis jednotlivých činností uskutečňovaných zhotovitelem v rámci údržby veřejné zeleně, jejich
množství, četnost a termíny, kdy k jejich provádění dochází a další podmínky, za nichž jsou

l



poskytovány, stanoví Příloha č. 1, 2, 3 této smlouvy. Z důvodu různého průběhu počasí může dojít
v jednotlivých letech účinnosti smlouvy k odlišnostem ve stanovených podmínkách při péči o veřejnou
zeleň. jedná se především o četnost prováděných operací - její snížení či zvýšení (např. četnost kosení
trávy apod.) Také na základě rozhodnutí objednatele (bez ohledu na průběh počasí) může v případě
potřeby být kosení zredukováno u jednotlivých ploch o jednu seč. Činnosti, které se neprovádí plošně
budou průběžně zadávány a kontrolovány s technickým pracovníkem OŽP a vykazovány v rozsahu
odpracovaných hodin.

2.4 Místem plnění předmětu díla je území města Mariánské Lázně dle ČI. 2 odst. 2.1 této smlouvy
specifikované v Příloze č. 2 této smlouvy.

2.5 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 18.4.2023 (dále jen ,,Nabídka")
podaná na základě veřejné zakázky města Mariánské Lázně v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ").

2.6 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.9 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po objednateli prokázání skutečného
stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy a zhotovitel je povinen toto bez prodlení
prokázat.

3. TERMÍNY PLNĚNÍ

3.1 Provádění díla bude zahájeno prvním dnem po podpisu Smlouvy o dílo - nejdříve však od
01.06.2023.

3.2 Ukončení prací se sjednává do: 31.5.2027

3.3 Postup prací se bude řídit technologickými postupy a doporučenými termíny při údržbě jednotlivých
vegetačních prvků včetně harmonogramu prací harmonogramem prací průběžně upřesňovaného
technickým zástupcem objednatele dle aktuálních klimatických podmínek.

3.4 Zhotovitel se zavazuje dílo specifikované v ČI. 2 této smlouvy provádět průběžně po dobu účinnosti
této smlouvy v souladu s požadavky objednatele, předloženými dle ČI. 2 odst. 2.2 této smlouvy, a to
v termínech uvedených v této smlouvě nebo sjednaných se zástupcem objednatele.

3.5 jestliže nastane mimořádná překážka nezávisle na vůli zhotovitele, tj. překážka ve smyslu úst.
§ 2913 a násl. občanského zák., kterou nebylo možné předem předpokládat (např. přírodní pohroma
a jiná obdobná vyšší moc, nikoliv však porucha potřebné mechanizace aj.) a v důsledku ní se zhotovitel
dostane do prodlení se splněním závazků dle této smlouvy, je zproštěn odpovědnosti za takto vzniklé
prodlení. V opačném případě má objednatel nárok na náhradu vzniklé škody a odpovídající snížení ceny
díla.

Nastane-li výše uvedená překážka představující vyšší moc, je zhotovitel povinen tuto okolnost
neprodleně oznámit objednateli a dohodnout s ním bud' náhradní termín plnění, který se uskuteční,
jakmile tato překážka odpadne, nebo jiný způsob řešení vzniklého stavu.

4. CENA DÍLA

4.1 Cena za odborné provádění předmětu díla specifikovaného v této smlouvě, zejména přílohách č. 1
- 3 této smlouvy činí:

Rámcová cena bez DPH: 2 841 489,15 KČ/1 rok
Rámcová cena bez DPH: 11 365 956,60 KCI 4 let
Celková cena vč. 21 % DPH: 3 438 201,87 KČ/1 rok
Celková cena vč. 21 % DPH: 13 752 807,49 KCI 4 let

Rámcová cena nesmí být v žádném případě překročena a její naplnění musí odpovídat skutečnému
provedení prací a požadavkům objednatele dle příloh k této smlouvě o dílo.

4.2 Platby budou probíhat v Kč, resp. v oficiální měně platné na území ČR.

4.3 DPH je stanovena dle příslušných právních předpisů.

4.4 Cenu je možné změnit rovněž na základě zákonné změny daňových předpisů formou dodatku ke
smlouvě, tj. v souvislosti se změnou sazby daně.

D
.á



4.5 Zhotovitel je povinen při fakturaci používat pouze schválené jednotkové ceny uvedené v Příloze Č.3
této smlouvy.

4.6 Zhotovitel se zavazuje fakturovat pouze práce převzaté technickým zástupcem objednatele formou
zápisu do pracovního deníku, nebo jinak písemně odsouhlasené.

4.7 Odměna za skutečně provedené práce bude zhotoviteli objednatelem hrazena 1 x měsíčně, a to
zpětně za uplynulý měsíc, na základě faktur (daňového dokladu) vystavených zhotovitelem
a odsouhlasených pověřeným pracovníkem objednatele. Přílohou faktury bude příslušná dokladová
evidence provedených prací, tzv. dodací list, ve kterém budou rozepsány jednotlivé pracovní operace
dle údajů v pracovním deníku včetně stanovených jednotkových cen a ploch, na nichž byly fakturované
práce provedeny. Faktury budou splatné do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Finanční vypořádání
proběhne až po odsouhlasení správnosti dodacího listu objednatelem. Zhotovitel je povinen objednateli
doručitfaktury vždy do 10. dne nás|edujÍcÍho měsíce do podatelny MěÚ Mariánské Lázně. Fakturovaná
částka je uhrazená dnem odepsání z účtu objednatele.

4.8 Faktury musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky vedené
způsobem zaručujícím jejich trvalost. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů
o účetnictví, náležitosti dle daňových předpisů (zejména zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů) a dále musí obsahovat i tyto náležitosti:

- odkaz na uzavřenou smlouvu, předmět plnění a jeho přesnou specifikaci a celkovou částku.

Obsahově a formálně chybně vystavené faktury zasílá objednatel bezodkladně zpět zhotoviteli. V tomto
případě neplatí ustanovení bodu 4.7 této smlouvy a po vystavení řádné faktury započne běžet nová
lhůta splatnosti.

4.9 V případě zjištění hrubých nedostatků, může objednatel uplatnit sjednané sankce dle ČI. 10 této
smlouvy a je oprávněn požadovat odstranění těchto nedostatků. Sankce za vady v termínech a kvalitě
provedení prací a při nedodržení termínů jejich odstranění, objednatel uplatní vystavením sankční
faktury, která bude započtena s příslušným daňovým dokladem zhotovitele.

4.10 V případě, že za uplynulých 12 kalendářních měsíců provádění díla dle této smlouvy dojde ke
zvýšení průměrné roční míry inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem oproti minulému období, je
zhotovitel oprávněn požádat objednatele o navýšení ceny díla nebo dílčích jednotkových cen, a to
maximálně o tuto průměrnou roční míru inflace, a současně je povinen žádost o navýšení řádně
zdůvodnit. K navýšení ceny díla, popř. dílčích jednotkových cen, může dojít jen na základě dohody obou
smluvních stran, a to formou dodatku k této smlouvě, ve které se uvede datum zahájení účinnosti tohoto
navýšení. Zhotovitel může o navýšení žádat opakovaně, ne však dříve než po uplynutí 12 kalendářních
měsíců ode dne nabytí účinnosti posledně schváleného navýšení.

4.11 Zhotovitel není oprávněn požadovat zálohu na cenu poskytovaného plnění.

4.12 Platba ceny bude ze strany objednatele prováděna bankovním převodem na účet zhotovitele
uvedený v záhlaví této smlouvy.

4.13 Zhotovitel prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé
ceny, nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostal se
úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke zkrácení
daně, nebo vylákání daňové výhody, není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty a jím uvedený
bankovní účet na daňovém dokladu je zveřejněn v registru bankovních účtů vedený daňovou správou.

4.14. jestliže se zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, tj. plátce daně
z přidané hodnoty, stane nespolehlivým plátcem, či se dostane do finančních potíží a nebude
z jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je povinen o tom neprodleně
informovat objednatele, tj. příjemce zdanitelného plnění dle této smlouvy, a to písemnou formou.
Objednatel je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní způsob zajištění daně dle § 109a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

5.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou, v souladu s příslušnými právními
předpisy a dle pokynů technického zástupce objednatele.

5.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na vyžádání
Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou bez prodlení prokázat Objednateli skutečný stav

3



prováděného Díla.

5.3 Zhotovitel je povinen vést pracovní deník, do kterého bude denně zaznamenáván skutečný průběh
prací. Pracovní deník bude obsahovat údaje o prováděných pracovních operacích v návaznosti na
konkrétní plochu a datum, rovněž údaje o likvidaci odpadu. Zástupce objednatele bude provádět zápis
z kontroly včetně zjištěných nedostatků. Před měsíční fakturací služeb si pověřený pracovník zhotovitele
nechá u příslušného pracovníka objednatele odsouhlasit podpisem komplexnost sjednaných prací jako
podklad pro oprávněnost fakturace.

5.4 Zhotovitel se zavazuje na základě požadavku a vyzvání objednatele předložit pracovní deník ke
kontrole zástupci objednatele za účasti zástupce zhotovitele. Objednatel se zavazuje, že takovou
kontrolou nebude narušovat plnění předmětu smlouvy ve vyšší než nezbytně nutné míře.

5.5 Kontrola prováděných prací objednatelem bude prováděna za přítomnosti zhotovitele v době výkonu
prací dle uvážení objednatele a v závislosti na schváleném harmonogramu prací. Termíny kontrol jsou
zároveň termíny fyzického předání a převzetí částečně splněného díla ve smyslu ustanovení
občanského zákoníku, tedy prací provedených v kontrolovaném časovém období. Zápis o předání
a převzetí díla se provede v pracovním deníku. Připomínky ke kvalitě prováděných prací zjištěné
objednatelem budou zapsány do pracovního deníku nebo jinou písemnou formou. Na základě těchto
informací je zhotovitel povinen provést nezbytná opatření vedoucí k nápravě, a to do 24 hodin od zjištění
závady.

5.6 Zhotovitel se zavazuje, že nebude při plnění díla vjíždět osobními či nákladními vozidly na trávníkové
plochy a chodníky (nebude-li domluveno jinak a zapsáno v pracovním deníku). Případné škody takto
způsobené odstraní zhotovitel neprodleně, nejpozději do 24 hodin na své náklady, eventuálně je zajistí
objednatel na náklady zhotovitele.

5.7 Zhotovitel je povinen provádět práce v agrotechnických lhůtách určených pro danou kategorii prací
v souladu s požadavky objednatele a v požadované kvalitě dle příslušné ČSN a právních a jiných
příslušných předpisů. Zhotovitel je povinen zajišťovat plnění předmětu smlouvy kvalifikovaným
způsobem a s odbornou péčí a k tomuto účelu rovněž osoby provádějící činnosti dle této smlouvy
průběžně školit a kontrolovat. Dále je povinen zajistit provádění služeb, resp. díla v dohodnutých
termínech. Objednatel je oprávněn na zhotoviteli požadovat doklad o proškolení příslušných pracovníků.

5.8 Zhotovitel bude průběžně zpracovávat v souladu s harmonogramem prací dle Přílohy Č.1 a ČI. 3.
této smlouvy s ohledem na vývoj klimatických a vegetačních poměrů dílčí harmonogramy prací na
období 7-14 dnů v průběhu celého vegetačního období a tyto bude pak v předstihu písemně -
elektronicky objednateli předkládat k odsouhlasení a následné kontrole prováděných prací.

5.9 Zhotovitel se zavazuje provádět údržbu zeleně v souladu s platnými právními předpisy. S odpady
bude nakládáno dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Zhotovitel se zavazuje odstranit z ploch
zeleně odpad vzniklý při plnění díla tentýž den po ukončení prací. V případě rozsáhlejších prací a za
předpokladu, že odpad nebude bránit pohybu osob a jinak bránit užívání místa deponie je možné ho
odstranit do 24 hodin od vzniku odpadu. Odpad vzniklý činností zhotovitele poslední pracovní den v
týdnu, zlikviduje zhotovitel tentýž den.
Pokud v důsledku pozdního odklizení odpadu dojde k nahromadění dalšího odpadového materiálu ze
strany třetích osob, je zhotovitel povinen odklidit tento nahromaděný přidružený odpad na vlastní
náklady.
Zhotovitel je rovněž povinen dbát na neznečišťování městských i soukromých pozemků, mobiliáře,
parkujících motorových vozidel, zdí, schodů, plotů, chodníků a ulic apod. rostlinným odpadem vzniklým
činností zhotovitele. je povinen těmto situacím účinně předcházet vhodnou ochranou dotčeného
movitého i nemovitého majetku dotčeného údržbou veřejné zeleně. Dojde-li přesto ke znečištění, je
zhotovitel povinen jej na své náklady bezodkladně odstranit, nejdéle však do 24 hodin.

5.10 Zhotovitel je povinen provádět běžný úklid ploch zeleně, tj. vysbírání odpadů před, nebo po sečení.

5.11 Zhotovitel se zavazuje, že nebude odpad vzniklý při plnění díla ukládat na zpevněné plochy
(chodníky, komunikace, parkoviště atd.). Není-li možné takový odpad uložit přechodně na trávníkovou
či jinou nezpevněnou plochu, musí být odpad neprodleně odstraněn. Zhotovitel je povinen zpevněné
plochy (chodníky, komunikace, parkoviště atd.) znečistěné odpadem, který vznikne při plnění díla, na
své náklady neprodleně vyčistit. V případě, že ze strany zhotovitele nedojde k vyčištění ploch nejpozději
do 24 hodin od ukončení prací, objednatel vyčištění zajistí na náklady zhotovitele.

5.12 Zhotovitel je povinen před prováděním výsadby letniček předložit zástupci objednatele seznam
rostlinného materiálu k odsouhlasení, a to nejpozději 2 měsíce před realizací výsadeb.

J



5.13 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo takovým způsobem a v takovou dobu, aby docházelo k co
možná nejmenšímu ovlivnění okolí (hluk, prach znečištění, ovlivnění dopravní situace apod.).

5.14 Zhotovitel je povinen před započetím pracovní operace zkontrolovat, zda není veřejná zeleň na
ploše zařazené do smluvní údržby závažněji poškozena (např. poškození paty kmene osekáním borky
sekacími mechanismy). O případném jejím poškození je zhotovitel povinen informovat neprodleně
objednatele. Nastane-li tato skutečnost, dohodnou se objednatel a zhotovitel na konkrétním postupu
provedení naplánovaných pracovních operací na dané ploše a zhotovitel je povinen dohodnutý postup
bez prodlení realizovat.

5.15 Zhotovitel je povinen 1 x ročně předávat objednateli hlášení o produkci odpadu a doklad o následné
likvidaci odpadu oprávněnou osobou v termínu nejpozději do 31.1. následujícího kalendářního roku.
Hlášení o produkci odpadu je zhotovitel povinen předložit též na vyzvání objednatele i mimo stanovený
termín.

5.16 Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci byli jednotně oblečeni do pracovních oděvů
s uvedením loga nebo názvu zhotovitele.

5.17 Zhotovitel zajistí jednoho pracovníka s odborným, minimálně středoškolským zahradnickým
vzděláním, který bude vykonávat také funkci odpovědného pracovníka zhotovitele v úseku celého
obvodu údržby. jeho činností bude zkontrolovat stav zeleně a naplánovat postup údržby zeleně
v následujícím období tak, aby byly zjištěné nedostatky odstraněny v nejkratším možném termínu a aby
nedocházelo k časovému prodlení ostatních prací uvedených v časovém harmonogramu. Z každé
obchůzky vyhotoví zaměstnanec zápis do pracovního deníku a zašle správci veřejné zeleně OŽP.
Povinností odpovědného pracovníka zhotovitele je též podávat podněty správci zeleně, tj. objednateli,
na zlepšení údržby zeleně. Podněty podává odpovědný pracovník zhotovitele vždy písemnou, nebo
elektronickou formou.

5.18 V případě havárií, živelních pohrom a událostí podobného charakteru je objednatel oprávněn
požadovat po zhotoviteli zajištění nezbytných prací k odstranění následků těchto událostí ve zkráceném
časovém období. Zhotovitel je povinen zahájit odstranění těchto následků nejpozději do 30 minut po
ohlášení. Pro tyto účely musí zhotovitel pověřit zodpovědnou osobu, která bude dostupná na havarijním
telefon u.

5.19 Zhotovitel je oprávněn využívat při realizaci plnění dle této smlouvy pouze techniku a vybavení
splňující zákonné požadavky na ochranu životního prostředí a v případě její poruchy je ke shora
uvedenému účelu připraven a povinen operativně nasadit příslušnou náhradní techniku.

5.20 Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít,
byt' i částečně, vliv na schopnost plnit jeho povinnosti vyplývající z této smlouvy. Takovým oznámením
není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývajÍcÍ z této smlouvy.

5.21 Zhotovitel garantuje objednateli kvalitní a bezproblémové provádění služeb dle této smlouvy.
Garance vychází z:

- profesní a technické vybavenosti
- pojištění odpovědnosti za škody při plnění zakázky vůči třetí osobě uvedené v ČI. 8 bod 8.1 této

smlouvy

5.22 Odložení termínu plánované údržby ploch je možné jen v případě, že plocha bude prokazatelně
extrémně znečištěna odpadky (např. po konání různých městských ,,společenských" akcí typu
Novoroční ohňostroj apod.). Odstranění odpadů v tom případě bez zbytečného prodlení zajistí
objednatel. Tato skutečnost bude zapsaná v pracovním deníku a bude v deníku potvrzena zástupcem
objednatele. Nahodilé znečištění ploch, které by bylo překážkou kvalitního provedení údržby ploch
zeleně, zajistí zhotovitel.

5.23 Zhotovitel se zavazuje, že biologicky rozložitelný odpad pocházející z realizace předmětu této
smlouvy, bude odevzdávat k využívání přednostně do zařízení k tomu určenému a provozovanému
podle platných právních předpisů, které je svým umístněním neblíže k místu vzniku tohoto odpadu
a současně s tím má objednatel k předmětnému zařízení právní vztah.

6. POVINNOSTI OBJEDNATELE

6.1 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle této
smlouvy a účinně spolupracovat se zhotovitelem na zlepšení stavu městské zeleně.

5



6.2 Objednatel se zavazuje uhradit řádně a včas zhotoviteli za provedené služby na základě
odsouhlaseného dodacího listu fakturovanou cenu, odpovídající ceně dohodnuté a odsouhlasené mezi
objednatelem a zhotovitelem.

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A BEZPEČNOST PRÁCE

7.1 Zhotovitel nese odpovědnost za vzniklé škody na zdraví a majetku prokazatelně způsobené
zaměstnanci zhotovitele při plnění předmětu smlouvy (např. poškození zeleně, poškození vozidel,
budov, oplocení při sekání apod.). Zhotovitel nese zároveň náklady spojené s náhradou těchto škod.
Škodní události budou vyřizovány prostřednictvím zhotovitele, jehož zaměstnanci tuto škodu způsobili.

7.2 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti
s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 10 miliónů Kč, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie
pojistného certifikátu je Přílohou č. 4 této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání
této Smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod
částku uvedenou v předchozí větě. Nedodržení povinnosti platného pojištění po dobu trvání této
smlouvy se považuje za zvlášť závažné porušení smlouvy o dílo.

7.3 Zhotovitel zodpovídá za poučení a vybavení svých zaměstnanců příslušnými ochrannými
a bezpečnostními pomůckami, za dodržování předpisů BOZP, předpisů protipožárních, hygienických
a ekologických na pracovišti.

8. ZÁRUKY

8.1 Zhotovitel poskytuje záruku, že veškerý jím dodaný materiál, zařízení a provedené práce jsou
v souladu s touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a obecnými normami. Záruční lhůta počíná
běžet dnem předání jednotlivých činností. Zhotovitel poskytuje záruku v délce trvání 24 měsíců.

Zhotovitel se zavazuje, v případě oprávněných zjištěných závad, nastoupit k jejich bezplatnému
odstranění ve lhůtě do 24 hodin od nahlášení závady.

8.2 Při jednotlivém přebírání práce za kvalitu provedené práce ručí zhotovitel v plném rozsahu.

8.3 Zhotovitel je vůči objednateli či třetím osobám odpovědný za činnost případných subdodavatelů
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., které pověří vykonáváním činností, které by jinak prováděl na
základě této smlouvy sám. Zhotovitel je povinen kdykoliv na výzvu objednatele sdělit a doložit seznam
subdodavatelů, kteří zajišťují realizaci této smlouvy o dílo.

8.4 Zhotovitel neručí za škody vzniklé vandalstvím třetích osob nebo živly a haváriemi, pokud se
současně jedná o liberační důvody ze smluvní odpovědnosti dle ustanovení občanského zák.

9. SPECIFICKÉ PODMÍNKY

9.1 Vícepráce a jejich cena budou fakturovány na základě samostatné objednávky, případně vzájemně
odsouhlasené poptávky mezi objednatelem a zhotovitelem, budou zaznamenávány do deníku
víceprací, nebo odsouhlaseny elektronicky a fakturovány samostatnou fakturou v následujícím měsíci
po jejich provedení. Tyto práce musí být oceněny podle jednotkových cen uvedených v nabídce
zhotovitele této smlouvy. Pokud daný druh práce nabídka neobsahuje, dojde ke stanovení ceny
dohodou na základě poptávky a nabídky, případně na základě odsouhlaseného rozsahu prací formou
stanovení ceny na základě hodinové sazby za práci zhotovitele.

9.2 V případě nemožnosti provádění smluvních prací z důvodů klimatických podmínek, nebo v případě
změny výměry některých vegetačních prvků v dané lokalitě, se zhotovitel zavazuje uzavřít
s objednatelem předem písemnou dohodu formou zápisu do pracovního deníku, jejímž předmětem
bude neprovedení prací. V případě trvalých změn ve výměrách vegetačních prvků, na základě vzájemně
odsouhlasené změny tuto skutečnost zapracovat do podkladů sloužících pro fakturace v daném obvodu
údržby. Tyto méněpráce budou oceňovány dle rozpisu cen uvedeného v Příloze č. 3, která je nedílnou
součástí smlouvy o dílo.

9.3 Při vykazování méněprací dle bodu 9.2 smlouvy není zhotovitel oprávněn neprovedenou část
smluvních prací objednateli fakturovat.

9.4 Drobné změny v harmonogramu prací mohou být upraveny na základě dohody smluvních stran
záznamem v pracovním deníku, nebo elektronicky.

6



9.5 Zhotovitel je povinen provádět veškeré práce tak, aby nedocházelo ke škodám na zeleni, na
majetku, k úrazům a dalším škodám způsobeným objednateli či třetím osobám. Za případné škody
vzniklé při plnění předmětu této smlouvy odpovídá v plné míře zhotovitel.

9.6 Pokud zhotovitel způsobí škodu či újmu na majetku objednatele nebo třetí osoby, je povinen toto
neprodleně písemně oznámit příslušnému pověřenému pracovníku města - technickému zástupci
objednatele. V případě poškození květin nebo dřevin při provádění seče, je zhotovitel dále povinen
provést u dřevin odborné ošetření drobných ran, při větším poškození poškozené jedince nahradit,
u květin poškozené jedince nahradit, a to k tíži svých nákladů.

9.7 Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce
a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo
do hloubky. Poskytovatel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací a za bezpečnost
a ochranu zdraví osob poskytujících služby.

9.8 Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen dodržovat pracovněprávní předpisy, zejména zákon
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, (a to se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby,
doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, (a to se zvláštním
zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění této smlouvy
podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně
poskytovatelem či jeho poddodavateli.

9.9 Poskytovatel se uzavřením této smlouvy zavazuje, že ve vztahu ke svým poddodavatelům zajistí
sjednání a dodržování smluvních podmínek srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě,
a to včetně smluvních pokut sjednaných v této smlouvě. Uvedené smluvní podmínky se považují za
srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut shodná s touto smlouvou, a pokud zhotovitel zajistí řádné
a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, přičemž za řádné a včasné plnění se
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění této zakázky,
a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění.

10. SMLUVNÍ POKUTY

10.1 V případě, že zhotovitel nedodrží sjednaný harmonogram prací a bude tak v prodlení s plněním
části zakázky dle písemného či elektronického upozornění ze strany objednatele déle než 48 hodin od
data upozornění z důvodů ležících na jeho straně, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ
za každý započatý den prodlení a za každou specifikovanou plochu, jednotlivou část nebo vegetační
prvek základní plochy údržby dle pasportu údržby.

10.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním nedostatků zjištěných zástupcem objednatele při
předávání a přebírání částečně splněného díla dle smluvních podmínek, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 kč za každý započatý den prodlení na každé specifikované
ploše - jednotlivé části, nebo vegetačním prvku základní plochy údržby dle pasportu údržby.

V případě prodlení zhotovitele s nástupem k odstranění havarijní situace a škod s ní souvisejících dle
ČI. 5 odst. 5.19 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ
za každou započatou hodinu prodlení a konkrétní havarijní stav.

10.3 Dále v každém jednotlivém případě nekvalitního provedení či neprovedení díla dle smlouvy vzniká
objednateli oprávnění uplatnit na zhotoviteli, a to i opakovaně, úhradu smluvní pokuty ve stanovené
výši:
a) Způsobí-li zhotovitel při plnění díla poškození či zničení dřevin - stromů a keřů (např. neodborně
provedeným řezem, poškození mechanizací, nesprávným použitím chemických přípravků atd.), je
zhotovitel povinen poškozené a zničené dřeviny na své náklady nahradit. V případě že bude výše
popsaným způsobem poškozena nebo zničena již dospělá vzrostlá dřevina, bude objednateli uhrazena
škoda ve výši jejího ocenění dle ohodnocení dřevin dle AOPK. Zhotovitel je povinen tuto skutečnost
ihned nahlásit objednateli a provést záznam do pracovního deníku. Zhotovitel je povinen provést
adekvátní náhradní výsadbu odpovídající velikosti poškozené či zničené dřeviny. Termín náhradní
výsadby a velikost výsadbových dřevin bude určena po dohodě s objednatelem. Pokud zhotovitel
neprovede náhradní výsadbu ve stanoveném termínu a v stanovené velikosti, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 KČ za 1 kus, nebo dle ohodnocení dřevin dle AOPK v případě

7



poškození stromů, 2.000 Kč za 1 kus v případě poškození keřů a 100 Kč v případě sezónních květin
(letničky, dvouletky). Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu způsobené škody.

b) V případě poškození, resp. zničení trvalek či letniček (mechanické poškození, nesprávné použití
chemických přípravků atd.), je zhotovitel povinen rostliny na své náklady nahradit. Zhotovitel je povinen
tuto skutečnost ihned nahlásit objednateli a provést záznam do pracovního deníku. Zhotovitel je povinen
provést na své náklady náhradní výsadbu nejpozději do 5 dnů. Pokud zhotovitel neprovede náhradní
výsadbu nových rostlin ve stanoveném termínu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
200 KČ za 1 kus trvalky či 100 KČ za 1 kus letničky.
C) Pokud bude zjištěno nedostatečné odplevelení, je zhotovitel povinen do 5 kalendářních dnů provést
odplevelení opakovaně. Pokud tak neučiní, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000
kč za každý den prodlení a za každou specifikovanou plochu.

d) Zhotovitel je povinen nastoupit nejpozději do 24 hodin k odstranění reklamované vady. Pokud
nedodrží včasnost provedení na základě požadavku objednatele, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši 5.000 kč za každý den prodlení.

11.4 Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné
výši. Závazek splnit povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení smluvní
pokuty.

11.5 Zhotoviteli vzniká nárok na smluvní pokutu z prodlení v případě, že cena za řádné a objednatelem
odsouhlasené provedení služeb nebude uhrazena do 14 dnů po uplynutí splatnosti faktury, a to ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.6 Odpovědnost zhotovitele za škodu způsobenou jeho zaměstnanci nebo jinými pověřenými
osobami v místě provádění služeb, včetně majetkové a nemajetkové újmy, se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

11.7 Smluvní pokuta účtovaná ze strany zhotovitele je splatná do jedenadvaceti dnů od data, kdy byla
objednateli doručena písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na účet zhotovitele uvedený v písemné
výzvě. Smluvní pokuta účtovaná ze strany objednatele se přednostně započítává postupem uvedeným
v ČI. 4. odst. 4.9 této smlouvy, popř. pokud to není možné, nebo vhodné, postupuje objednatel obdobně,
jak je uvedeno v tomto ustanovení.

12. ZMĚNY SMLOUVY, UKONČENÍ A ZÁNIK SMLOUVY

12.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným
"Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu
smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

12.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu
smlouvy.

12.3 Smlouvu lze ukončit ze strany objednatele kvalifikovanou výpovědí, a to při opakovaném porušení
povinností zhotovitele (nejméně 2 porušení), pokud byl zhotovitel na porušení smluvní povinnosti
písemně upozorněn a závadu neodstranil v dodatečné lhůtě. Zhotovitel musí být na neplnění
konkrétních povinností vždy písemně nebo elektronicky upozorněn. výpovědní lhůta činí v tomto
případě kvalifikované výpovědi vždy jeden kalendářní měsíc a počíná od prvního dne měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi.

12.4 Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, jestliže objednatel nedodrží splatnost faktur
přinejmenším za období tří po sobě jdoucích měsíců, a svou platební povinnost nesplní ani v dodatečně
přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu zhotovitel písemně poskytne, a to přestože zhotovitel objednatele na
možnost odstoupení od smlouvy ve výzvě upozorní. výpovědní lhůta činí v tomto případě kvalifikované
výpovědi vždy jeden kalendářní měsíc a počíná od prvního dne měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi.

12.5 Smlouvu lze rovněž ukončit kdykoliv vzájemnou dohodou.

12.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu, a to i bez uvedení důvodu.
výpověď smlouvy je nutno učinit písemnou formou. Během výpovědní lhůty provedou obě strany
vzájemné vypořádání. výpovědní lhůta v tomto případě činí 1 kalendářní rok a počíná běžet prvním
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Přitom není dotčena povinnost
zhotovitele plnit předmět této smlouvy o dílo až do doby skončení platnosti smlouvy.

8



12.7 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to v případě, kdy zhotovitel vstoupí do
likvidace, popř. kdy bude zhotovitelem podán insolvenční návrh ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo bude
soudem rozhodnuto o úpadku Zhotovitele na základě návrhu věřitele Zhotovitele či bude na základě
rozhodnutí soudu ustanoven insolvenční správce pro Zhotovitele ve smyslu insolvenčního zákona,
anebo bude Zhotovitelem podán návrh na povolení reorganizace ve smyslu ustanovení insolvenčního
zákona, a dále v případě, kdy vůči zhotoviteli jako povinnému budou vedena exekuční řízení o vymožení
plnění o celkové hodnotě přesahující 100.000,- KČ. Odstoupení provede objednatel písemně a jeho
účinky nastávají okamžikem doručení písemného odstoupení zhotoviteli.

12.8 Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu
pouze s písemným souhlasem objednatele. Případné postoupení práv a povinností se bude realizovat
ve smyslu úst. § 1895 a násl. občanského zákoníku, tj. jako postoupení smlouvy.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je účinná
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákonné povinnosti vyplývající ze zák. č. 340/2015
Sb. (o registru smluv). Zveřejnění zajistí objednatel nejpozději do 10 pracovních dnů a o uveřejnění
a datu nabytí účinnosti smlouvy bez prodlení vyrozumí zhotovitele.

13.2 Tato smlouva se řídí právem České republiky. Smluvní strany si ujednaly v souladu s úst. § 89a
zákona č. 99/1963 Sb. občanský soudní řád v platném znění, prorogační doložku s tím, že v případě
jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný soud
objednatele.

13.3 Tato Smlouva je elektronicky podepsána oběma smluvními stranami. Elektronicky
podepsaná Smlouva má platnost originálu.

13.4 Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá
to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy
zavazují uzavřít bez zbytečného odkladu od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě
nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným
a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

13.5 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož
připojují své podpisy.

14. SEZNAM PŘÍLOH

14.1 Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha Č.1. Základní popis technologických postupů a doporučené termíny při údržbě jednotlivých
vegetačních prvků včetně harmonogramu prací
Příloha Č.2. Situační mapy ploch s odkazem na zpracovaný pasport ploch veřejné zeleně přístupný na
webovém serveru
Příloha Č.3. Oceněný soupis služeb pro obvod I.A
Příloha č. 4. Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu (oddělitelná příloha)

V Mariánských Lázních V Mariánských Lázních

Objednatel: Zhotovitel:

Martin D'gitálně podepsal Miroš av Digitálně podepsal
Martin Hurajčík Miroslav Gabriel

· v " Datum: 2023.06.01 " Datum: 2023.05.30H u rajC|k16,24,55+02roor Gabriel 13,44:05 +02'00'

Město Mariánské Lázně Zahradní a parková spol. s r.o.
Martin Hurajčík Miroslav Gabriel
starosta jednatel

9



PŘÍLOHA Č.1 SOD

ZÁKLADNÍ POPIS TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ
A DOPORUČENÉ TERMÍNY PŘI ÚDRŽBĚ
JEDNOTLIVÝCH VEGETAČNÍCH PRVKŮ



1.TERMINOLOGIE, DEFINICE

· intenzita péče o zeleň: druhy pracovních operaci a jejich četnost, plánovaná nebo
provedená na jednotlivých prvcích zeleně v průběhu jednoho roku

· intenzitni třída péče o zeleň: kvalitativně a kvantitativně stanovený rozsah intenzity péče
o prvky nebo objekty zeleně; kritériem pro jejich zařazeni do určité intenzitni třídy péče
je zejména jejich význam v sídle nebo v krajině

· lntenzitni třídy údržby byly vymezeny zadavatelem dle náskdujicich principů:

1. IT - zahrnuje plochy nejvíce exponované, či památkově chráněné, jedná se o
části ploch lázeňských parků v centru města nebo v okolí významných
lázeňských staveb, pramenů

2. IT - zahrnuje zeleň bydlení - všechna sídliště, školy a sportoviště, ulice
v zástavbě

3. IT - zbytkové plochy v zástavbě, louky nevyžadující vyšší míru údržby

· Vymezeni obvodů údržby je vymezením dle dodavatelů údržby - jsou to území
zvyklostně daná jako celky. Hranice obvodů údržby jsou vedena po hranicích
katastrálních parcel.

2. OBOROVÉ NORMY - ZÁVAZNÁ USTANOVENÍ

Technické normy jsou základními odbornými dokumenty a jako takové je považuje
zadavatel za základní oborové standardy. Pro předmět plněni jsou rozhodné ustanoveni norem
pod označením ČSN 83 9011-61, které nabyly účinnosti od 1. března 2006. Konkrétně se jedná
O:

Závazné normy, platné od 1. března 2006

ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou

ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba

ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině - Trávníky a jejich zakládáni

Technologie vegetačních úprav v krajině - Technicko-biologické způsoby
ČSN 83 9041 stabilizace terénu - Stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi ze živých a

neživých materiálů a stavebních prvků, kombinované konstrukce
ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče o

vegetační plochy
ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a

vegetačních ploch při stavebních pracích

Pro předmět plněni jsou důležitá především níže taxativně vymezené technické specifikace
nebo jiná určující kritéria používaná jako pravidla, směrnice, pokyny nebo definice charakteristik
zajišt'ujIcI, aby materiály, výrobky, postupy a služby vyhovovaly danému účelu.

2.1. TrávnÍkV - udržovací péče

Obecné podmínky udržovací péče o trávníky definuje ČSN 83 9051:

· Práce s trávníky a plochami lučního charakteru - všeobecně: Požadavky, způsob, rozsah
a terminy prací se řídí zejména plánovaným cílem vegetační úpravy, podmínkami
stanoviště, vývojovým stadiem a stupněm využíváni.



· Zkoušky - kontrolní zkoušky: Práce spojené s rozvojovou a udržovací péči se kontroluji
na shodu s ustanoveními této normy vizuálně, v reprezentativním rozsahu, na konci
vegetačního období. Pokud se tyto činnosti nedají ke konci vegetačního období
jednoznačně ověřit, provádí se vizuální kontrola vždy po provedeni určitého opatřeni,
např. po pokoseni trávníku nebo v době trvání jeho účinků, např. v boji proti škůdcům.

Pravidla pro koseni trávníky definuje ČSN 83 9051:

· Práce s trávníky a plochami lučního charakteru - koseni: Druh sekačky je nutno volit
podle cíle práce. U často kosených trávníků se smí používat pouze sekačky s hladce
střihajichn žacím ústrojím.

· Práce s trávníky a plochami lučního charakteru - koseni: U krajinných trávníků
(extenzivních) závisí nakládáni s pokosenou hmotou od požadavků na aktuální způsob
jejího využiti (viz ČSN 83 9031). Pokud nejsou stanovena žádná pravidla, je nutno
pokosenou hmotu o délce větší než 10 cm odstranit.

· Práce s trávníky a plochami lučního charakteru - odpad: Odpad (např. papír, sklo, plasty)
je nutno odstraňovat.

Pravidla pro hnojeni dle ČSN 83 9051 - Práce s trávníky a plochami lučního charakteru -
hnojeni:

· Pro hnojeni trávníkových ploch v rámci předmětného výběrového řízeni platí údaje
uvedené v tabulce následovně:

Trávník luční a nestandard v 1. intenzitni třídě jako trávník parkový (řádek 2)

Trávník luční a nestandard v 2. a 3. intenzitni třídě jako trávník krajinný (řádek 3)

Tabulka - Hnojeni trávníků
Sloupec 1 2 3 4

Kategorie trávníku N P2Ó5 ") K,0 ')
Rádek

podle ČSN 83 9031 [g.m_'.rok _'] [g.m_'.rok _'] [g.m_'.rok _']

1 parterový (okrasný) 15 - 20

2 parkový (rekreační) ") 6 -10
O - 8 O -16

3 sportovní (zátěžový) 15 -20

4 krajinný (extenzivní) O d) - 3

") Podle zásoby v půdě a ročního hnojeni dusíkem

')\/ závislosti na obsahu jílu a zásobě draslíku v půdě asi 40 % až 60 % roční dávky dusíku

") jestliže se hnoji nepravidelně, je nezbytné alespoň udržovací hnojeni

')Zpravid|a pro plochy lučního charakteru

· Množství dusíku v jednotlivých dávkách se řídí druhem chemické vazby ve hnojivu.
jednotlivá dávka rychle působícího hnojiva nemá překročit 4 g až 5 g N (dusíku) na m2.
Tím je umožněno dostatečně stejnoměrné rozděleni. Současně se tak zabráni popáleni
rostlin a průsaku do podzemních vod.

· První dávka by měla být aplikována na jaře, bud' před začátkem růstu, nebo v návaznosti
na něj.

· Pro sníženi nebezpečí houbových infekci by se měla poslední letní dávka aplikovat
přibližně v polovině srpna.

2.2. Trvalkové záhoňY, (záhonY trvalek)

Základní východiska pro rozvojovou a udržovací péči definuje ČSN 83 9051:



· Kypřeni půdy s odstraňováním nežádoucích rostlin: Hloubka kypřeni má být ve
výsadbách dřevin 3 cm a v plochách trvalek 2 cm. Přitom je nutno oddělit nadzemní
části nežádoucích rostlin, které smí zůstat na ploše. (NÁRODNÍ POZNÁMKA:
Ponecháni nežádoucích rostlin na ploše je účelné jen tehdy, jsou-li odstraňovány před
rozkvětem.)

· Řez rostlin - Všeobecně: U okrasných trvalek, záhonových růži a letniček je nutno
začišt'ovat, popřípadě odstřihovat odkvetlé a odumřelé části rostlin.

" Hnojeni: Má-li se hnojit, dávky hnojiv je třeba omezit na nezbytnou míru v souladu se
stanovištěm a pěstebním cílem. Dávkováni živin se má určovat na základě stanoveni
obsahu živin v půdě. Tabulka 1 obsahuje upozorněni na roční dávky živin, jejichž horní
hranice by neměla být překročena.

Tabulka 1 - Hnojeni výsadeb
Sloupec 1 2 3 ") 4 ") 5 ")

N P2Ó5 K2Ó MgO
Rádek Druh

[g.m-'.rok -'] [g.m-'.rok -'] [g.m-'.rok -'] [g.m-'.rok -']

1 záhonová výsadba trvalek do 10 4 - 6 6 - 8 0,8 - 1,2náročných na živiny ')

2 záhonová výsadba trvalek do 5 2 - 4 4 - 6 0,6 - 0,8nenáročných na živiny

")je nutno přihlížet k zásobě živin v půdě

')j. dávka na začátku růstu Rozděleno do dvou dávek: (březen/duben); 2. dávka přibližně v červnu/červenci

Specifické požadavky pro cibulnaté a hlíznaté rostliny stanovuje ČSN 83 9021:

· Požadavky na dodávané rostliny - Školkařské výpěstky: Květinové cibule a hlízy musí
odpovídat příslušné směrnici

" výsadba rostlin - výsadba dřevin, trvalek, letniček a dvouletek, květinových cibuli a hlíz
- Hloubka výsadby: Cibule a hlízy květin se musí sázet ve správné poloze. je třeba
dodržet hloubku výsadby s ohledem na jednotlivé druhy.

2.3. Letničkové záhoňY, (záhonV letniček)

Konkrétní ustanoveni dle ČSN 83 9021:

" výsadba rostlin: Trvalky, letničky, dvouletky a další záhonové květiny lze vysazovat
celoročně, pokud není zmrzlá půda.

· Dokončováni výsadeb: Ihned po výsadbě jsou způsobilé k přejímce letničky a dvouletky,
květinové cibule a hlízy a také dřeviny a trvalky, pokud odběratel nepožaduje
dokončovací péči.

· Práce ve výsadbách-řez rostlin - všeobecně: U okrasných trvalek, záhonových růži a
letniček je nutno začišt'ovat, popřípadě odstřihovat odkvetlé a odumřelé části rostlin.

2.4. Růže

· Urovnáni, kypřeni a čištěni výsadbových ploch: Růže očkované v kořenovém krčku se
musí nakopčit tak, aby byla zakryta nejméně tři očka.

Základní východiska pro rozvojovou a udržovací péči definuje ČSN 83 9051 - Práce ve
výsadbách:

· Řez rostlin: U okrasných trvalek, záhonových růži a letniček je nutno začišt'ovat,
popřípadě odstřihovat odkvetlé a odumřelé části rostlin.



" Hnojeni: Má-li se hnojit, dávky hnojiv je třeba omezit na nezbytnou míru v souladu se
stanovištěm a pěstebním cílem. Dávkováni živin se má určovat na základě stanoveni
obsahu živin v půdě. Tabulka obsahuje upozorněni na roční dávky živin, jejichž horní
hranice by neměla být překročena.

P,0 K2Ó
N g.m-'.řok' g.m-'.rok-' gm-'.rok' MgO g.m-'.rok-'

Růže 8až16 6až10 8až16 1,0až2,0

') Rozdělit na 2 dávky: 1. dávka na začátku vegetace březen/duben 2. dávka asi červen/červenec

· Ochranná opatřeni na zimní období: Maji-li být choulostivé rostliny chráněny v zimě před
mrazem, slunečním zářením a větrem, lze to provést např. zakrytím nebo svázáním,
nakopčenim růži, důkladnou zálivkou stálezelených rostlin, vyzvednutím a uskladněním
hlíz a cibuli citlivých na mráz. (NÁRODNÍ poznámka: výsadby v krajině je nutno
chránit i proti volně žijící zvěři, např. repelenty, chráničkami, ploty apod.)

· Ochranná opatřeni na zimní období: Zimní ochranu je nutno na jaře včas odstranit.

2.5. Zivé ploty

Tvarovací řez

Obecné podmínky tvarovacího řezu definuje ČSN 83 9051:

· Tvar hotových živých plotů je třeba udržovat zpětným řezem přírůstků.

2.6. DřeviňY

ČSN 83 9051- Práce ve výsadbách:

· Kypřeni půdy s odstraňováním nežádoucích rostlin: Hloubka kypřeni má být ve
výsadbách dřevin 3 cm a v plochách trvalek 2 cm. Přitom je nutno oddělit nadzemní
části nežádoucích rostlin, které smí zůstat na ploše. (NÁRODNÍ POZNÁMKA:
Ponecháni nežádoucích rostlin na ploše je účelné jen tehdy, jsou-li odstraňovány před
rozkvětem.)

· Vyžínáni ploch osázených dřevinami a výsadbových mis: výška seče má být 6 cm až 10
cm. Posečená hmota smí být ponechána na ploše jako mulčovací materiál

· Řez rostlin - Zmlazováni, prosvětlováni a úplné sesazováni dřevin: Zmlazováni a
prosvětlováni se má provádět tak, aby zůstal zachován přirozený tvar dřeviny, popřípadě
se jej opět brzy dosáhlo.

· Řez rostlin - Zmlazováni, prosvětlováni a úplné sesazováni dřevin: Úplné sesazeni má
být co možná nejhlubší. výška ponechané části stonků nemá přesáhnout 20 cm.

3. STANDARDY UDRŽOVACÍ PÉČE

Standardy udržovací péče jsou popisem kvalitativních (popř. kvantitativních) vlastnosti
vegetačních prvků, kterých je nutno dosáhnout realizaci udržovací péče. Udržovací péče je
zajišt'ována souborem technologii.



3.1. Standardy udržovací péče - vYřňězenÍ plněni

Vegetační prvek m.j. vymezeni standardu

prostor pod stromy lzáměrný podrost stromůl bez
Skupiny stromů m' náletů a nárostů plevelných dřevin, celoroční čistota

skupin - odstranění běžného odpadu s odvozem

pravidelný udržovací řez-odstranění suchých částí a
mechanicky poškozených či napadených, celoroční

Zapojené skupiny keřů m' čistota skupin - odstranění běžného odpadu s
odvozem, bezplevelný stav, skupiny nesmí obsahovat
nálety dřevin

pravidelný udržovací řez-odstranění suchých částí a
mechanicky poškozených či napadených, celoroční

Rozvolněné skupiny keřů m' čistota skupin - odstranění běžného odpadu s
odvozem, bezplevelný stav, skupiny nesmí obsahovat
nálety dřevin

celoroční bezplevelný stav, nakvétání rostlin a jejich

Pokryvné skupiny keřů m2 vitalita musí odpovídat typickým vlastnostemkonkrétních druhů, pravidelné zálivky, pravidelná
dosadba uhynulých rostlin. 100 % zápoj

plochy kosené tak, aby výška bylinné či dřevinné etáže
Ruderální plocha m' nepřesáhla 30 cm - s okamžitým odstraněním

posečené hmoty

celoroční bezplevelný stav, příprava záhonů vč.
dodávky rostlinného materiálu, množství rostlin musí

Záhon letniček, cibulovin, hlíznatých m' vytvořit do 4 týdnů od výsadby celkový zapoj (druhové
složení dohodnout s objednatelem), pravidelné zálivky,
optimální výživa, plná vitalita rostlin, zrušení výsadby

celoroční bezplevelný stav, nakvétání rostlin a jejich

Záhony trvalek m2 vitalita musí odpovídat typickým vlastnostemkonkrétních druhů, pravidelné zálivky, pravidelná
dosadba uhynulých rostlin. 100 % zápoj

odhrnutí, zimní zahrnutí, každoroční jarní řez,
pravidlený letní řez na podporu kvetení, celoroční

Záhon růží m' bezplevelný stav, odstranění odkvetlých části,
optimální výživa, bezproblémový pěstební stav,
podzimní řez, zahrnutí na zimní období

četnost sečí tak (13-15 sečí ročně), aby výška trávníků
nepřesáhla 4-6 cm s výhrabem a odvozem, součásti
výhrabky je také odstranění běžného odpadu
s odvozem, obežnutí stromků a keřů, z toho první
a poslední seč se sběrem listí, průběžný sběr spadlýchTravník Kobercovy, prip. parkový l. m' větvi z travníkovych ploch, čelkova čistota travnatých|ntenz|tn| trida ploch po celý rok, provedení obsečení keřových skupin,

stromů, laviček, dětských zařízení a ostatního
mobiliáře. U tohoto typu trávníku se provádí rovněž
jarní výhrab stařiny, případně vertikutace a pravidelné
hnojení.



Vegetační prvek m.j. vymezeni standardu

četnost sečí tak (6-7 sečí ročně), aby výška trávníků
nepřesáhla 6-8 cm s výhrabem a odvozem, součásti
výhrabky je také odstranění běžného odpadu

Trávník parkový ||. intenzitní třída m2 s odvozem, obežnutí stromků a keřů, z toho prvnía poslední seč se sběrem listí, průběžný sběr spadlých
větví z trávníkových ploch, celková čistota travnatých
ploch po celý rok, provedení obsečení keřových skupin,
stromů, laviček, dětských zařízení a ostatního mobiliáře

četnost sečí tak (2-3 seče ročně), aby výška trávníků
nepřesáhla 15 -20 cm s výhrabem a odvozem, součásti
výhrabky je také odstranění běžného odpadu

Trávník luční m2 s odvozem, obežnutí stromků a keřů, z toho prvnía poslední seč se sběrem listí, průběžný sběr spadlých
větví z trávníkových ploch, celková čistota travnatých
ploch po celý rok, provedení obsečení keřových skupin,
stromů, laviček, dětských zařízení a ostatního mobiliáře

četnost sečí tak, aby výška trávníků nepřesáhla 5 cm
Zatravňovací dlažba m' s výhrabem a odvozem, provedení obsečení mobiliáře,

optimální pěstební stav - bezplevelnost a výživa

pěstební stav stromů neohrožuje provozní bezpečnost,
Stromy listnaté m' plocha (vegetační kryt) pod korunou stromu v

bezplevelném stavu prostá odpadků

pěstební stav stromů neohrožuje provozní bezpečnost,
Solitérní stromy jehličnaté ks plocha (vegetační kryt) pod korunou stromu v

bezplevelném stavu prostá odpadků

pěstební stav stromů neohrožuje provozní bezpečnost,

. plocha (vegetační kryt) pod korunou stromu vStromy tvarovaně ks . . O .
bezplevelnem stavu prosta odpadku, interval
hlavového řezu 2-3 roky

pravidelný udržovací řez-u kvetoucích keřů podpora
plného a pravidelného kvetení, striktně bez vrůstajících

Soliterni keře ks . O
naletu dřevin, úprava a bezplevelnost výsadbové misy
(je-li zřízena)

udržovací řez, pravidelný tvarovací řez-délka letorostů

-. . . nepřesáhne 10-15 cm, striktně bez vrůstajících náletůživy plot tvarovaný brň
dřevin, optn"nalni výživa, úprava a bezplevelnost
výsadbové mísy (je-li zřízena)



r

i Oj )':,, , - ,,

,i'\í

:'í

f" \

Obvod údržby IA
\ ,"-L—. -·.. ""-- .3.

-!"
,JÍ,\"))_")- '4"

,.
jr

L ' .J

m J
j::)"j))'))|)"|)"))"""\°"°'"""'

"_""7 ",,)1 ,)!".. :µií', ,,i.-.,,

J ---'7/"'
j))}i)gj)))),,i)'::' ,,,. 1)1)'
j jvjy)')),



OBVOD ÚDRŽBY 1.A

PRÁCE ÚČTOVÁNY DLE PASPORTU (dle m2)

N m
N m ± F- F-

F- F- F" N m
± ± ±

Q) CU CU CU " "IC C C
ÉLĎ Q) Q) Q) O O O

U U U E
o Název ZP 'cu ·cu ·cu O O O ljj q) ljj

U +, ljj ljj ljj ljj Q) Q)
0 O CJ CJ CJ
+" mjC C C LU Q) Q) < < <

CJ CJ CJ Z Z ZQ) Q) Q)
· · · ljj ljj ljj

CJ CJ CJ

1 Skupina stromů zapojená
2 Skupina stromů rozvolněná
3 Skupina keřů zapojená
4 Skupina keřů rozvolněná
5 Pokrývná skupina keřů
6 Ruderální p|ocha
7 Náletý dřevin a nárosty dřevin - piošné
8 Záhon letniček,cibubvin,hlíznatých
9 Záhon trvalek

10 Záhon růží
11 Přírodě blízká spoiečenstva
12 Trávník parkový Ido 1:5/
13 Trávník parkový /1:5-1:2/
14 Trávník luční Ido 1:5/
15 Trávník luční /1:5-1:2/
16 Trávník nestandard Ido 1:5/
17 Trávník nestandard /1:5-1:2/
18 Strom ve stromořadí listnatý
19 Tvarovaný strom ve stromořadí listnatý
20 Soliterní strom listnatý
21 Soliterní strom jehličnatý
22 Tvarovaný strom listnatý



23 Tvarovaný strom jehličnatý
24 Solitérní keř netvarovaný
25 Solitérní keř tvarovaný
26 Zeleň v nádobách - dlouhodobá
27 Zeleň v nádobách - krátkodobá
28 živý piot volně rostlý
29 živý piot tvarovaný

CELKEM dle pasportu KCI 1 rok bez DPH 1 645 992,18 KČ 554 707,47 KČ 14 829,50 KČ
CELKEM dle pasportu KCI 1 rok bez DPH 2 215 529,15 KČ
CELKEM dle pasportu KCI 1 rok vč. 21% DPH 2 680 790,27 KČ

PRACE UCTOVANY DLE HODINOVYCH SAZEB
m.axirýln jednotková cena v Kč

Položka vysvetleni i počet cena celkem
bez DPH

hodin
včetně nákladu na

30 pracovník 1300 Kč
ciopravu osob na

31 sekací stroj s automatickým sběrem 20 Kč
32 p|otostřih 30 KČ
33 křovinořez/strunová sekačka 40 Kč
34 štěpkovač 30 Kč
35 motorová piia 50 Kč
36 vyvětvovací piia 15 Kč
37 kantovač 20 Kč
38 mulčovač 40 KČ
39 cioprava do 3,5 t dovoz nářadí a 100 Kč
40 doprava nad 3,5 t doprava materiálu, 60 KČ
41 mobilní zálivka multikára s cisternou 30 KČ
42 piošina 20 Kč
43 traktor 5 Kč
44 smýkový nak|adač/bagr do 2,5t např. naskladač UNC 10 Kč
45 dodávka mulčovací kůry (materiál) /m3 materiál potřebný 10 kč

dodávka zahradnického materiál potřebný -
46 substrátu/kátrované ornice (materiál) /m3 např pro drobné 10 Kč

47 |ikv!da?e bioloýckého odpadu (odvoz a 20 KČ
ulozeni na skladku)/t
CELKEM dle hodin KČ/1 rok bez DPH 625 960,00 Kč



CELKEM dle pasportu KCI 1 rok vč. 21% DPH 757 411,60 KČ
CELKEM obvod I.A KCI 1 rok bez DPH 2 841 489,15 Kč
CELKEM obvod I.A KCI 1 rok VČ. 21% DPH 3 438 201,87 Kč
CELKEM obvod I.A KCI 4 roký bez DPH 11 365 956,60 KČ
CELKEM obvod I.A KCI 4 roký vč. 21% DPH 13 752 807,49 KČ



Vegetační prvek .
(číslo . . . jednotkova opakováni v IT Nabídková cena v IT

p.c . Pracovni operace Poznamka specifikace cenatechnologie dle Kč/mj(ks)
URS) 1.IT 2.IT 3.IT 1.IT 2.IT 3.IT

1 Skupina stromů zapojená
v ceně jsou započteny i náklady na odklizeni
vytěžené dřevní h moty na vzdálenost do
50m, se složením na hromady nebo s

1 11121-2211 Odstraneni náletu " ' l ' "

l

I

0'1 0,1 0,1 0,20 0,20 0,20
nalozenim na dopravni prostředek a
připadnou úpravu terénu se zhutněním po
odstraněni dřevin
plocha skupiny "20°o plochy okolního
trávníku, v ceně jsou započteny náklady

2 18581-1111+R Vyhrabáni listí z okolního spojené s naložením bio odpadu na 20°o plochy 2 1 O 4,00 2,00 0,00
trávníku dopravní prostředek, s odvozem do 20 Krňa tj.0,2m2

se složenim,včetně nákladu na uloženi
odpadu na skládku

CELKEM (Kč/mj/rok) " 4,20 2,20 0,20
2 Skupina stromů rozvolněná

v ceně jsou započteny i náklady na odklizeni
vytěžené dřevní h moty na vzdálenost do
50m, se složením na hromady nebo s

1 11121-2211 Odstraneni náletu " ' l ' "

l

I

0'2 0,1 0,1 0,40 0,20 0,20
nalozenim na dopravni prostředek a
připadnou úpravu terénu se zhutněním po
odstraněni dřevin
plocha skupiny "40°o plochy okolního
trávníku, v ceně jsou započteny náklady

2 18581-1111+R Vyhrabáni listí z okolního spojené s naložením bio odpadu na 40°o plochy 2 1 O 4,00 2,00 0,00
trávníku dopravní prostředek, s odvozem do 20 Krňa tj.0,4m2

se složenim,včetně nákladu na uloženi
odpadu na skládku

CELKEM (Kč/mj/rok) 4,40 2,20 0,20
3 Skupina keřů - zapojená

V ceně jsou započteny i náklady spojené s
přemístěním odstraněných větvi na
vzdálenost do 20m, uložením na hromady,

1 185 80-6172"R Zmlazeni keře " ' ' "

l

i

0'3 0,3 0,1 1,50 1,50 0,50
nalozenim na dopravni prostředek, odvozem
do 20 km a se složenim,včetně nákladu na
uloženi odpadu na skládku

předpokláda
Odplevelem ploch o plose do 10m2

Chemické odpleveleni jednotlivě nebo pro odstraněni hnízd plevelů ňO50°o
2 184 80-2613 plochy 0,5 0,5 O 0,65 0,65 0,00

hnizdove o plose do 20m2 jednotlive vzdalenych od
skupiny

sebe nejmene 5m
(tj.0,5m2)

CELKEM (Kč/mj/rok) 2,15 2,15 0,50



4 Skupina keřů - rozvolněná
V ceně jsou započteny i náklady spojené s
přemístěním odstraněných větvi na
vzdálenost do 20m, uložením na hromady, 1m2=50%

1 185 80-6172"R Zmlazeni keře 0,3 0,2 0,1 1,50 1,00 0,50
nalozenim na dopravni prostředek, odvozem plochy keře
do 20 km a se složenim,včetně nákladu na
uloženi odpadu na skládku

CELKEM (Kč/mj/rok) 1,50 1,00 0,50
5 Pokryvná skupina keřů

Odpleveleni ploch o ploše do 10m2

. . . jednotlivě nebo pro odstraněni hnízd plevelůChemicke odplevelem
1 184 80-2115 . o plose do 20m2 jednotlive vzdálených od

i

0,2 0,2 O 0,10 0,10 0,00
granulatem sebe nejméně 5m, včetně nákladu na

materiál

V ceně je započten i náklad na případné
naloženi odpadu na dopravní prostředek,

. odvoz na vzdálenost do 20 km se složením2 185 80-4211"R Vypleti bez okopavky 2 1 1 8,00 4,00 4,00
a na vysbirani odpadku ze zahonu, včetně
nákladu na uloženi odpadu na skládku

CELKEM (Kč/mj/rok) 8,10 4,10 4,00
6 Ruderální plocha

Souvislé plochy do 100 m2
V ceně jsou zpočteny i náklady spojené s
mechanickým naložením shrabu na

Odstraneni ruderalniho
1 11111-1311 dopravni prostředek, odvozem do 20 km a 0,3 0,2 o 4,95 3,30 0,00

porostu se sberem
se slozenim
V ceně není započten náklad na uloženi
shrabu na skládku

CELKEM (Kč/mj/rok) 4,95 3,30 0,00
7 Nálety dřevin a nárosty dřevin - plošné

v ceně jsou započteny i náklady na odklizeni
vytěžené dřevní hmoty na vzdálenost do
50m, se složením na hromady nebo s

1 11121-2211 Odstraneni naletu 1 0,5 0,2 16,50 8,25 3,30
nalozenim na dopravni prostředek a
připadnou úpravu terénu se zhutněním po
odstraněni dřevin

CELKEM (Kč/mj/rok) 16,50 8,25 3,30
8 Záhon letniček, dvouletek, cibulovin, hlíznatých

v zemině tř.1 až 2, do 200 mm, v rovině
1 183 40-3131 Obdeláni pudy rytím I 2 2 2 5,80 5,80 5,80

nebo na svahu do 1:5
2 183 40-3111 Obděláni půciy nakopánim v rovině nebo na svahu do 1:5 2 2 2 3,00 3,00 3,00
3 183 40-3153 Obděláni půciy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 2 2 2 3,00 3,00 3,00

V ceně jsou započteny i náklady na
4 185 80-2112 Hnojeni kompostem rozprostřeni nebo rozděleni hnojiva, včetně 20kg/m2 0,3 0,3 0,3 0,90 0,90 0,90

nákladu na materiál



. . . . . V ceně jsou započteny i náklady na
5 18580 2113 Hnojeni m|ne!a|nlm rozprostřeni nebo rozděleni hnojiva, včetně 20g/m2 5 2 1 7,00 2,80 1,40

hnojivem na široko . ..
nakladu na material

v ceně je započten i náklad na případné
naloženi přebytečných výkopků na dopravní

výsadba letniček a prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a
dvouletek do připravené složeni výkopku a konečnou úpravu povrchu

6 183 21-1321 . . . 25 ks/m2 2 2 2 30,00 30,00 30,00
pudy se zahtim):ba1 do 80 zahonu,
mm květin v ceně není započten náklad na hloubeni

jamek a na uloženi odpadu na skládce
cenu nelze použit pro ornamentální výsadbu

v ceně je započten i náklad na případné
naloženi přebytečných výkopků na dopravní

Hloubeni jamek pro prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a
7 18311-1111 25 ks/m2 2 2 2 4,00 4,00 4,00

vysazovani rostlin slozeni vykopku.
v ceně není započten náklad na uloženi
odpadu na skládce

Dosadba letniček do
připravené půdy se v ceně je započten náklad na hloubeni

8 183 21-1421 . 4 ks/m2 2 2 1 4,00 4,00 2,00
zalitim):ba1 do 80 mm jamky
květin

9 185 80 4311 Zálivka rostlin vodou Plochy záhonů jednoltivě do 20 m2 0,03 m3 l 50 30 20 115,00 69,00 46,00
m2

v ceně je započten i náklad spojený s
nakypřením a případné naloženi odpadu na
dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost

10 185 80-4511"R Odpleveleni s nakypřením do 20 km a složeni, včetně nákladu na 3 3 2 9,00 9,00 6,00
uloženi odpadu na skládku

cenu nelze použit pro ornamentální výsadbu

V ceně je započten i náklad na případné
naloženi odpadu na dopravní prostředek,

. odvoz na vzdálenost do 20 km se složením11 185 80-4211"R Vypleti bez okopavky . . . . . 2 2 1 6,00 6,00 3,00
a na vysbirani odpadku ze zahonu,
včetně nákladu na uloženi odpadu na
skládku

V ceně je započten i náklad na vynošeni
odpadu na okraje záhonu, naloženi odpadu
na dopravní prostředek, odvoz na

Odstraneni odkvetlých a
12 185 80-4251"R vzdalenost do 20 km se slozenim a na 5 3 2 13,00 7,80 5,20

odumrelych častí vysbíráni odpadků ze záhonů, včetně

nákladu na uloženi odpadu na skládku



V ceně je započten i náklad na vyčistění
ploch, se složením odpadu na hromady
nebo naložením na dopravní prostředek,

Odstraněni (zrušeni) odvoz na vzdálenost do 20 km se složením
13 18580-5211"r výsadeb letniček n. na záhonech a na uloženi květin do truhlíků, 2 2 2 10,00 10,00 10,00

dvouletek pokud je tyto možno dále použit,včetně
nákladu na uloženi odpadu na skládku
v ceně není započten náklad na založeni
záhonu nebo přípravu nádoby

Cenu lze použit pouze tehdy, když není
voda dostupná z vodovodního řadu

14 18585-1121 Dovoz vody pro zálivku na V ceně je započten i náklad na čerpáni vody 0,03 m3 l 50 30 20 115,00 69,00 46,00
vzdálenost do 6 000 m do cisterny m2

V ceně nejsou náklady na dodáni vody.
Dovoz vodý pro zálivku ( 0,03 m3 l m2 )

CELKEM (Kč/mj/rok) 325,70 224,30 166,30
9 Záhon trvalek

v ceně je započten i náklad spojený s
nakypřením a případné naloženi odpadu na

"r"

dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost
1 185 80-4511"R Odplevelem s nakyprenim 3 2 2 9,00 6,00 6,00

do 20 km a slozeniM, včetně nakladu na
uloženi odpadu na skládku

V ceně je započten i náklad na případné
naloženi odpadu na dopravní prostředek,

. odvoz na vzdálenost do 20 km se složením2 185 80-4211"R Vypleti bez okopavky 2 1 O 6,00 3,00 0,00
a na vysbirani odpadku ze zahonu,vcetne
nákladu na uloženi odpadu na skládku

. . . . . V ceně jsou započteny i náklady na
3 18580 2113 Hnojeni m|ne!a|nlm rozprostřeni nebo rozděleni hnojiva, včetně 20 g/m2 3 1 1 4,20 1,40 1,40

hnojivem na široko . ..
nakladu na material

4 185 80 4311 Zálivka rostlin vodou Plochy záhonů jednoltivě do 20 m2 0,03 m3 l 6 4 2 13,80 9,20 4,60
m2

V ceně je započten i náklad na vynošeni
odpadu na okraje záhonu, naloženi odpadu
na dopravní prostředek, odvoz na

Odstraneni odkvetlých a
5 185 80-4252"R vzdalenost do 20 km se slozenim a na 3 3 2 7,80 7,80 5,20

odumrelych častí vysbíráni odpadků ze záhonů,včetně

nákladu na uloženi odpadu na skládku

6 není v URS Mulčováni záhonu/doplněni mulčovací kůrou do 100 mm včetně nákladu ti. mulče 1 1 O 18,00 18,00 0,00
(Rpo|ožka) mulče na materiál a jeho dovoz 50mm/m2



Cenu lze použit pouze tehdy, když není
voda dostupná z vodovodního řadu

7 185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku na V ceně je započten i náklad na čerpáni vody 0,03 m3 l

i

6 4 2 13,80 9,20 4,60
vzdálenost do 6 000 m do cisterny m2

V ceně nejsou náklady na dodáni vody.
Dovoz vody pro zálivku ( 0,03 m3 l m2 )
Odpleveleni ploch o ploše do 10m2

. . . jednotlivě nebo pro odstraněni hnízd plevelůChemicke odplevelem 50% plochy
8 184 80-2613 o plose do 20m2 jednotlive vzdalenych od . 1 1 1 1,30 1,30 1,30

hnizdove (tj.0,5m2)
sebe nejmene 5m, vcetne nakladu na
materiál

CELKEM (Kč/mj/rok) 73,90 55,90 23,10
10 Záhon růží

odstraněni chvoji nebo jiného krycího
1 neni v URS Ochrana rostlin před

materialu vcetne nakladu na odvoz a ulozeni 1 1 1 5,00 5,00 5,00
(Rpolozka) mrazem-jarni odhrnuti .

na skladku

V cenách jsou započteny i náklady spojené
s přemístěním odstraněných větvi na
vzdálenost do 20m, uložením na hromady,

2 184 80-6186"R jarni rez 4 ks/m2 1 1 1 3,00 3,00 3,00
nalozenim na dopravni prostředek, odvozem
do 20 km a se složenim,včetně nákladu na
uloženi odpadu na skládku

. . . .. V ceně jsou započteny i náklady naHnojeni min. hnojivem k 60 g
3 185 80-2114 . rozprostřeni nebo rozdeleni hnojiva, vcetne 2 1 1 6,00 3,00 3,00

jednotl.rostl. . .. NPk/m2
nakladu na material
V ceně jsou započteny i náklady na

4 185 80-2112 Hnojeni kompostem rozprostřeni nebo rozděleni hnojiva, včetně 45 kg/m2 0,3 0,2 0,2 1,50 1,00 1,00
nákladu na materiál

v ceně je započten i náklad spojený s
nakypřením a případné naloženi odpadu na
dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost

5 185 80-4512 Odpleveleni s nakypřením do 20 km a složeni 1 1 1 3,00 3,00 3,00
v ceně není započten náklad uloženi odpadu
na skládce
cenu nelze použit pro ornamentální výsadbu

V ceně je započten i náklad na vynošeni
odpadu na okraje záhonu, naloženi odpadu
na dopravní prostředek, odvoz na

Odstraneni odkvetlých a
6 185 80-4253"R vzdalenost do 20 km se slozenim a na 3 3 2 7,80 7,80 5,20

odumrelych častí vysbíráni odpadků ze záhonů, včetně

nákladu na uloženi odpadu na skládku

7 není v URS (R Ochrana rostlin před nakrytí záhonu chvojím včetně dodávky a 1 1 1 8,00 8,00 8,00
po|ožka) mrazem nakrytím dovozu chvoji

8 není v URS (R Mulčováni záhonu/doplněni mulčovací kůrou do 100 mm včetně nákladu ti. mulče 1 1 O 18,00 18,00 0,00
po|ožka) mulče na materiál a jeho dovoz 50mm/m2



V ceně je započten i náklad na případné
naloženi odpadu na dopravní prostředek,
odvoz na vzdálenost do 20 km se složením

9 185 80-4212"R Vypleti bez okopávky " ' ° " ° " "

l

Í

2 1 O 6,00 3,00 0,00
a na vysbirani odpadku ze zahonu, vcetne
nákladu na uloženi odpadu na skládku

Odpleveleni ploch o ploše do 10m2

. . . jednotlivě nebo pro odstraněni hnízd plevelůChemicke odplevelem 50°o plochy
10 184 80-2613 o plose do 20m2 jednotlive vzdalenych od . 1 1 0,5 1,30 1,30 0,65

hnizdove (tj.0,5m2)
sebe nejmene 5m, včetně nakladu na
materiál

CELKEM (Kč/mj/rok) 59,60 53,10 28,85
11 Přírodě blízká společenstva

Souvislé plochy do 100 m2
V ceně jsou zpočteny i náklady spojené s
mechanickým naložením shrabu na

Odstraneni ruderalniho
1 11111-1311 dopravní prostředek, odvozem do 20 km a

Č

0,3 0,2 o 4,95 3,30 0,00
porostu se sberem

se slozenim
V ceně není započten náklad na uloženi
shrabu na skládku

CELKEM (Kč/mj/rok) 4,95 3,30 0,00
12 Trávník parkový Ido 1:5/

Souvislé plochy do 1 000m2
V ceně jsou započteny i náklady na shrabáni

1 111 15-1121+R Pokoseni trávníku se a naloženi shrabu na dopravní prostředek, 15 7 3 12,00 5,60 2,40
sběrem odvozem do 20 km a se složením, včetně

nákladu na uloženi odpadu na skládku

. . . . . V ceně jsou započteny i náklady na
2 18580 2113 Hnojeni m|ne!a|nlm rozprostřeni nebo rozděleni hnojiva, včetně 30 g/m2 0,3 o o 0,45 0,00 0,00

hnojivem na široko . ..
nakladu na material
Souvislé plochy do 1 000 m2
V ceně jsou započteny i náklady spojené s
uložením shrabu na hromady, naložením na

3 185 81-1211"R jarní vyhrabáni trávníku dopravní prostředek, odvozem do 20 km a 1 o o 1,10 0,00 0,00
se složením, včetně nákladu na uloženi
odpadu na skládku

4 184 80-2111 Chemické odp|eve|eni včetně nákladu na materiál 0,3 o o 0,60 0,00 0,00



Sečeni celé plochy (na 60% se sběrem listí)
V ceně jsou zpočteny i náklady na shrabáni

Pokoseni trávníku se a naloženi shrabu na dopravní prostředek,
5 není v URS 1 1 o 0,80 0,80 0,00

sberem listi odvozem do 20 km a se slozenim, vcetne
nákladu na uloženi odpadu na skládku

CELKEM (Kč/mj/rok) 14,95 6,40 2,40
13 Trávník parkový /1:5-1:2/

Souvislé plochy do 1 000m2
V ceně jsou započteny i náklady na shrabáni

1 111 15-1122+R Pokoseni trávníku se a naloženi shrabu na dopravní prostředek, 15 7 3 12,00 5,60 2,40
sběrem odvozem do 20 km a se složením, včetně

nákladu na uloženi odpadu na skládku

. . . . . V ceně jsou započteny i náklady na
2 18580 2113 Hnojeni m|ne!a|nlm rozprostřeni nebo rozděleni hnojiva, včetně 30 g/m2 0,3 o o 0,45 0,00 0,00

hnojivem na široko . ..
nakladu na material
Souvislé plochy do 1 000 m2
V ceně jsou započteny i náklady spojené s
uložením shrabu na hromady, naložením na

3 185 81-1212"R jarní vyhrabáni trávníku dopravní prostředek, odvozem do 20 km a 1 o o 1,10 0,00 0,00
se složením, včetně nákladu na uloženi
odpadu na skládku

4 184 80-2111 Chemické odp|eve|eni včetně nákladu na materiál 0,3 o o 0,60 0,00 0,00

Sečeni celé plochy (na 60% se sběrem listí)
V ceně jsou zpočteny i náklady na shrabáni

. Pokoseni trávníku se a naloženi shrabu na dopravní prostředek, v URSu není-5 neni v URS 1 1 o 0,80 0,80 0,00
sberem listi odvozem do 20 km a se slozenim, včetně převzato UB

nákladu na uloženi odpadu na skládku

CELKEM (Kč/mj/rok) ' 14,95 6,40 2,40
14 Trávník /učn//do 1:5/

Souvislé plochy do 1 000m2
V ceně jsou započteny i náklady na shrabáni

1 11115-1131 Pokoseni trávníku se a naloženi shrabu na dopravní prostředek, 3 3 2 2,40 2,40 1,60
sběrem odvozem do 20 km a se složením

V ceně není započten náklad na uloženi
shrabu na skládku

CELKEM (Kč/mj/rok) 2,40 2,40 1,60
15 Trávník /učnl/1 :5-1:2/



Souvislé plochy do 1 000m2
V ceně jsou započteny i náklady na shrabáni

1 111 15-1132+R Pokoseni trávníku se a naloženi shrabu na dopravní prostředek,

j

3 3 2 2,40 2,40 1,60
sběrem odvozem do 20 km a se složením, včetně

nákladu na uloženi odpadu na skládku

CELKEM (Kč/mj/rok) 2,40 2,40 1,60
16 Trávník nest./do 1:5/

Souvislé plochy do 1 000m2
V ceně jsou započteny i náklady na shrabáni

1 111 15-1131+R Pokoseni trávníku se a naloženi shrabu na dopravní prostředek, 2 1 1 1,60 0,80 0,80
sběrem odvozem do 20 km a se složením, včetně

nákladu na uloženi odpadu na skládku

CELKEM (Kč/mj/rok) 1,60 0,80 0,80
17 Trávník nest./1:5-1:2/

Souvislé plochy do 1 000m2
V ceně jsou započteny i náklady na shrabáni

1 111 15-1122+R Pokoseni trávníku se a naloženi shrabu na dopravní prostředek, y 2 1 1 1,60 0,80 0,80
sběrem odvozem do 20 km a se složením, včetně

nákladu na uloženi odpadu na skládku

CELKEM (Kč/mj/rok) 1,60 0,80 0,80
18 Strom ve stromořadí listnatý

v ceně jsou započteny i náklady spojené s
nakypřením, s případným naložením odpadu

Odplevelem "nakypřeni
1 18580-4513"R . na dopravni prostředek , odvozem do 20 km 1 1 o 10,00 10,00 0,00

misy a složenim,včetně nákladu na uloženi

odpadu na skládku
v ceně jsou zahrnuty i náklady spojené s
přemístěním odstraněných větvi nna

. . vzdálenost do 20m, uložením na hromady2 18480-6113 Přu klest stromu

I

0,3 0,2 0,1 30,00 20,00 10,00
nebo nalozenim na dopravni prostředek a
odvozem do 20 km a se složením na
sk|ádce/deponii

CELKEM (Kč/mj/rok) 40,00 30,00 10,00
19 Tvarovaný strom v stromořadí listnatý

v ceně jsou započteny i náklady spojené s
nakypřením, s případným naložením odpadu

Odplevelem " nakypřeni
1 18580-4513"R . na dopravni prostředek , odvozem do 20 km 1 1 1 10,00 10,00 10,00

misy a složenim,včetně nákladu na uloženi

odpadu na skládku



v ceně jsou zahrnuty i náklady spojené s
přemístěním odstraněných větvi nna
vzdálenost do 20m, uložením na hromady

2 neni v URS Tvarovači rez 0,3 0,3 0,3 225,00 225,00 225,00
nebo nalozenim na dopravni prostředek a
odvozem do 20 km a se složením na
sk|ádce/deponii

CELKEM (Kč/mj/rok) 235,00 235,00 235,00
20 So/iternl strom listnatý

v ceně jsou započteny i náklady spojené s
nakypřením, s případným naložením odpadu

Odplevelem "nakypřeni
1 18580-4513 . na dopravni prostředek , odvozem do 20 km 1 1 o 10,00 10,00 0,00

misy a složenim,včetně nákladu na uloženi

odpadu na skládku
v ceně jsou zahrnuty i náklady spojené s
přemístěním odstraněných větvi nna

. . vzdálenost do 20m, uložením na hromady2 18480-6113 Přu klest stromu

I

0,3 0,2 0,1 30,00 20,00 10,00
nebo nalozenim na dopravni prostředek a
odvozem do 20 km a se složením na
sk|ádce/deponii

CELKEM (Kč/mj/rok) 40,00 30,00 10,00
21 So/iternl strom jehličnatý

v ceně jsou započteny i náklady spojené s
nakypřením, s případným naložením odpadu

Odplevelem "nakypřeni
1 18580-4513 . na dopravni prostředek , odvozem do 20 km 1 1 o 10,00 10,00 0,00

misy a složenim,včetně nákladu na uloženi

odpadu na skládku
CELKEM (Kč/mj/rok) 10,00 10,00 0,00

22 Tvarovaný strom listnatý
v ceně jsou započteny i náklady spojené s
nakypřením, s případným naložením odpadu

Odplevelem " nakypřeni
1 18580-4513 . na dopravni prostředek , odvozem do 20 km 1 o o 10,00 0,00 0,00

misy a složenim,včetně nákladu na uloženi

odpadu na skládku
v ceně jsou zahrnuty i náklady spojené s
přemístěním odstraněných větvi nna
vzdálenost do 20m, uložením na hromady

2 není v URS Tvarovací rez

Í

0,3 0,3 0,3 225,00 225,00 225,00
nebo nalozenim na dopravni prostředek a
odvozem do 20 km a se složením na
sk|ádce/deponii

CELKEM (Kč/mj/rok) 235,00 225,00 225,00
23 Tvarovaný strom jehličnatý

v ceně jsou započteny i náklady spojené s
nakypřením, s případným naložením odpadu

Odplevelem " nakypřeni
1 18580-4513 . na dopravni prostředek , odvozem do 20 km 1 o o 10,00 0,00 0,00

misy a složenim,včetně nákladu na uloženi

odpadu na skládku



v ceně jsou zahrnuty i náklady spojené s
přemístěním odstraněných větvi nna
vzdálenost do 20m, uložením na hromady

2 neni v URS Tvarovači rez

i

0,3 0,3 0,3 225,00 225,00 225,00
nebo nalozenim na dopravni prostředek a
odvozem do 20 km a se složením na
sk|ádce/deponii

CELKEM (Kč/mj/rok) 235,00 225,00 225,00
24 So/itern/ keř netvarovaný

V ceně jsou započteny i nákaldy spojené s
přemístěním odstraněných větvi na

1 185 80-6172 Zmlazeni keře vzdálenost do 20m, uložením na hromady,

l

0,1 0,1 O 5,00 5,00 0,00
naložením na dopravní prostředek, odvozem
do 20 km a se složením
v zemině tř.1 až 2, do 200 mm, v rovině

2 183 40-3131 Obdelani pudy rytím 0,2 O O 0,58 0,00 0,00
nebo na svahu do 1:5

CELKEM (Kč/mj/rok) 5,58 5,00 0,00
25 So/itern/ keř tvarovaný

V ceně jsou započteny i náklady spojené s
přemístěním odstraněných větvi na

Rez keřů průklestem
vzdalenost do 20m, ulozenim na hromady,

1 184 80-6152"R (prumer koruny pres 1,5 do 0,3 0,3 0,2 15,00 15,00 10,00
nalozenim na dopravni prostředek, odvozem

3 m) do 20 km a se složením, včetně nákladu na

uloženi odpadu na skládku
v ceně jsou zahrnuty i náklady spojené s
přemístěním odstraněných větvi nna

pro d=1m-
vzdalenost do 20m, ulozenim na hromady

2 184 80-3112 Tvarovači rez povrch cca 2 2 1 200,00 200,00 100,00
nebo nalozenim na dopravn! pr?stredek a 3m2
odvozem do 20 km a se slozenim na
sk|ádce/deponii

CELKEM (Kč/mj/rok) 215,00 215,00 110,00
26 Zeleň v nádobách - dlouhodobá

v ceně je započten i náklad spojený s
nakypřením a případné naloženi odpadu na
dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost

1 185 80-4511"R Odplevelem s nakyprenim 1 1 o 4,00 4,00 0,00
do 20 km a slozenim, vcetne nakladu na
uloženi odpadu na skládku

. . . .. V ceně jsou započteny i náklady naHnojeni min. hnojivem k 60 g
2 185 80-2114 . rozprostřeni nebo rozdeleni hnojiva, vcetne 1 1 o 3,00 3,00 0,00

jednotl.rostl. . .. NPk/m2
nakladu na material

3 185 80-4311 Zálivka rostlin vodou Plochy záhonů jednoltivě do 20 m2 0,03 m3 l

Í

6 4 2 13,80 9,20 4,60
m2



V ceně je započten i náklad na případné
naloženi odpadu na dopravní prostředek,

. odvoz na vzdálenost do 20 km se složením4 185 80-4211"R Vypleti bez okopavky 2 1 O 6,00 3,00 0,00
a na vysbirani odpadku ze zahonu, vcetne
nákladu na uloženi odpadu na skládku

V ceně je započten i náklad na vynošeni
odpadu na okraje záhonu, naloženi odpadu
na dopravní prostředek, odvoz na

Odstraneni odkvetlých a
5 185 80-4252"R vzdalenost do 20 km se slozenim a na 3 2 1 7,80 5,20 2,60

odumrelych častí vysbíráni odpadků ze záhonů, včetně

nákladu na uloženi odpadu na skládku

Cenu lze použit pouze tehdy, když není
voda dostupná z vodovodního řadu

6 185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku na V ceně je započten i náklad na čerpáni vody 0,03 m3 l 6 4 2 13,80 9,20 4,60
vzdálenost do 6 000 m do cisterny m2

V ceně nejsou náklady na dodáni vody.
Dovoz vody pro zálivku ( 0,03 m3 l m2 )

CELKEM (Kč/mj/rok) 48,40 33,60 11,80
27 Zeleň v nádobách - krátkodobá

V ceně jsou započteny i případné náklady
na osazeni a stabilizaci nádoby na místě,
zřízeni vsakovací vrstvy a naplněni nádob

Priprava nadob pro
1 183 90-1113 . zeminou nebo substratem při výšce nadoby 2 2 1 50,00 50,00 25,00

výsadbu 0,6-1,00 m2
do 700 mm
V ceně nejsou započteny náklady na
nakládáni, rozvoz a skládáni nádob
v ceně je započten i náklad na případné

výsadba rostlin do naloženi přebytečných výkopků na dopravní
připravené půdy se prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a

2 183 21-1321 25 ks/m2 2 2 1 120,00 120,00 60,00
zahtim):ba1 do 80 mm slozeni vykopku
květin v ceně není započten náklad na hloubeni

jamek a na uloženi odpadu na skládce

. . . . . V ceně jsou započteny i náklady na
3 18580 2114 Hnojeni m|ne!a|nlm rozprostřeni nebo rozděleni hnojiva, včetně 20g/m2 5 2 2 7,00 2,80 2,80

hnojivem na široko . ..
nakladu na material

4 185 80 4311 Zálivka rostlin vodou Plochy záhonů jednoltivě do 20 m2 0,03 m3 l 50 40 30 115,00 92,00 69,00
m2

v ceně je započten i náklad spojený s
nakypřením a případné naloženi odpadu na
dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost

5 185 80-4511"R Odplevelem s nakyprenim 3 2 1 9,00 6,00 3,00
do 20 km a slozenim, vcetne nakladu na
uloženi odpadu na skládku



V ceně je započten i náklad na vyčistění
ploch, se složením odpadu na hromady
nebo naložením na dopravní prostředek,

Odstraněni (zrušeni) odvoz na vzdálenost do 20 km se složením
6 185 80-5211"r výsadeb letniček n. na záhonech a na uloženi květin do truhlíků, 25 ks/m2 2 2 1 10,00 10,00 5,00

dvouletek pokud je tyto možno dále použit, včetně
nákladu na uloženi odpadu na skládku
v ceně není započten náklad na založeni
záhonu nebo přípravu nádoby

V ceně je započten i náklad spojený s
naložením zeminy nebo substrátu na

7 183 90-2123+R Odstraněni substrátu a dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost 1 1 0,5 35,00 35,00 17,50
vsakovací vrstvy z nádoby do 20 km a se složením, včetně nákladu na

uloženi odpadu na skládku

Cenu lze použit pouze tehdy, když není

. . voda dostupná z vodovodního řaduDovoz vody pro zalivku na 0,03 m3 l
8 185 85-1121 . V cene je započten i naklaď na cerpani vody 50 40 30 115,00 92,00 69,00

vzdalenost do 6 000 m . m2
do cisterny
V ceně nejsou nákladý na dodáni vodý.

CELKEM (Kč/mj/rok) 461,00 407,80 251,30
28 živý plot volně rostlý

V ceně jsou započteny i náklady spojené s
přemístěním odstraněných větvi na
vzdálenost do 20m, uložením na hromady, 1m2=30%

1 185 80-6172 Zmlazeni keře " ' ' "

l

"

Í

0'1 0,1 o 7,50 7,50 0,00
nalozenim na dopravni prostředek, odvozem plochy keře
do 20 km a se složením, včetně nákladu na
uloženi odpadu na skládku
v zemině tř.1 až 2, do 200 mm, v rovině

2 183 40-3131 Obdelani pudy rytím 0,1 0,1 O 0,29 0,29 0,00
nebo na svahu do 1:5
Odpleveleni ploch o ploše do 10m2

. . . jednotlivě nebo pro odstraněni hnízd plevelůChemicke odplevelem 50°o plochy
3 184 80-2613 o plose do 20m2 jednotlive vzdalenych od . 1 0,5 O 1,30 0,65 0,00

hnizdove (tj.0,5m2)
sebe nejmene 5m, včetně nakladu na
materiál

CELKEM (Kč/mj/rok) 9,09 8,44 0,00
29 živý plot tvarovaný (v - přes 0,8 m,do 1,5,š=do 1m)

v ceně je započten i náklad spojený s
nakypřením a případné naloženi odpadu na
dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost 50% plochy

1 185 80-4514"R Odplevelem s nakyprenim 1 o o 8,00 0,00 0,00
do 20 km a slozenim, vcetne nakladu na (tj.0,5m2)
uloženi odpadu na skládku

. . . . . V ceně jsou započteny i náklady na
2 18580 2113 Hnojeni m|ne!a|nlm rozprostřeni nebo rozděleni hnojiva, včetně 70 g/m2 0,3 0,3 o 0,90 0,90 0,00

hnojivem na široko . ..
nakladu na material



V ceně je započten i náklad spojený s
naložením odpadu na hromady, naloženi na

stredni
- . dopravni prostředek, odvoz na vzdalenost3 184 80-3112"R Rez tvarovači plocha: 3 m2 2 2 1 270,00 270,00 135,00

do 20 km a se slozenim vce ne nakladu na
l ž i . ' t " na 1 m délky

1 1 , , ,

u o en odpadu na skladku

Odpleveleni ploch o ploše do 10m2

. . . jednotlivě nebo pro odstraněni hnízd plevelůChemicke odplevelem 50% plochy
4 184 80-2613 o plose do 20m2 jednotlive vzdalenych od . O 3 00 3 00 O 00

hnizdove (tj.0,5m2)
sebe nejmene 5m, vcetne nakladu na
materiál

CELKEM (Kč/mj/rok) 281,90 273,90 135,00


